2. dicitur autem dormire, quasi parum; soporari vero, quasi multum: unde alia littera dicit, *somnum cepi*, idest profunde dormivi (Super Psal. 3, n. 3, p. 157);

3. et hoc est, quia *dominus suscepit me*. Alia littera, *sustentavit*. Habuit enim virtutem divinitatis, quod surgeret (Super Psal. 3, n. 3, p. 157);

4. alii autem habent abundantiam temporalium; et ideo dicit: *a fructu frumenti, vini et olei sui, multiplicati sunt*, idest dilatati. Et per omnia ista temporalia intelliguntur omnia alia: quia omnia referuntur ad necessitatem vivendi: et sic frumentum pro cibo, et vinum pro potu, oleum vero pro condimento accipitur. Alia littera habet, *a tempore frumenti*; ubi duplex bonorum istorum defectus innuitur, quia temporalia dicuntur a tempore (Super Psal. 4, n. 6, p. 159);

5. secundum Hieronymum, *quoniam laudatur*, et ideo *exacerbavit*, in desideriiis, quantum ad concupiscentiam, et *iniquus*, quantum ad injustitiam contra proximum. Littera Hieronymi habet, *vir avarus*. Alia littera, *raptor* (Super Psal. 9, n. 14, p. 174);

6. *quoniam ecce peccatores*, idest haeretici, *intenderunt arcum*, idest ad se traxerunt sacram Scripturam, sicut qui tendunt arcum: *paraverunt sagittas*, venenosa eloquia, *in pharetra*, idest memoria vel scientia: Hier. 5: *pharetra ejus quasi sepulcrum patens*. Hieronymus habet, *sagittas suas super nervum*, idest chordam: intentio perversa, *ut sagittent rectos corde*, idest justos, *in obscuro*, idest dolose: Hier. 9: *sagitta vulnerans lingua eorum*. Vel, *in obscuro*, idest subtilitatibus sacrae Scripturae. Alia littera habet *in obscura luna*. Luna est Ecclesia: Cant. 6: *pulchra ut luna*, propter ejus claritatem, et propter ejus obscuracionem (Super Psal. 10, n. 1, p. 178).

prezzare anche prestando attenzione alla sua discussione circa la *intentio auctoris*. Tommaso, infatti, ritiene che uno dei principali obiettivi di un commentatore sia quello di spiegare quale fosse appunto la *intentio* dell'autore che lo ha composto. Commentando Aristotele, l'Aquinate avrà cura di ricostruire l'*intentio* dello Stagirita, cioè il fine egli che si proponeva scrivendo, e quel che voleva comunicare ai suoi lettori, quando compose i suoi trattati. Lo stesso avviene, in una certa misura, anche nel commento alla Bibbia: anche in questo caso, l'esegeta Tommaso d'Aquino vuole spiegare l'*intentio auctoris*: ma chi è l'autore della Scrittura?

La risposta che egli fornisce è che l'autore principale della Bibbia è Dio; l'agiografo è solo autore secondario, che conserva certo la sua autonomia e il suo background culturale (lo Spirito Santo non detta meccanicamente). Ma ciò non toglie che l'autore della Bibbia è lo Spirito santo. Di conseguenza, l'*intentio auctoris*, ovvero il senso che l'Autore divino ha presente nel comporre la Bibbia, è molteplice: